
Salgótarján Megyei Jogú Város 
Polgármestere

Szám: 31309 /2013.
Javaslat

„Salgótarján Gazdaságáért”- díj alapítására

Tisztelt Közgyűlés!
Salgótarján  Megyei  Jogú  Város  Közgyűlése  30/1995.(XII.18.)  Ör.  sz.  rendeletével 
(továbbiakban:  Rendelet)  hagyta  jóvá  az  Önkormányzat  által  alapított  kitüntető  címről  és 
díjakról szóló rendelkezéseit. Az önkormányzat elismerni és ösztönözni kívánja azon egyének és 
közösségek  teljesítményét,  akik,  vagy  amelyek  Salgótarján  gazdasági  életében,  gazdasági 
fejlődésében  kiemelkedő  szerepet  játszanak,  kimagasló  gazdasági  eredményeket  érnek  el  és 
példamutató tevékenységet folytatnak.  Az önkormányzat érdeke az, hogy minél több erős, jól 
működő gazdálkodó szervezet, vállalkozás legyen a városban.
A fenti indokok alapján javaslom a Tisztelt Közgyűlésnek, hogy „Salgótarján Gazdaságáért”-díj 
(a  továbbiakban:  díj)  elnevezéssel  alapítson  díjat.  Az  elnevezés  illeszkedik  a  Rendeletben 
szereplő, már hagyományosan adományozott városi díjak sorába.
Javaslom, hogy a díj  annak a  természetes vagy jogi személynek legyen  adományozható, aki a 
város gazdasági életét fellendítő, kiemelkedő gazdasági teljesítményt nyújtott vagy több éves, 
egyenletes gazdasági teljesítménye alapján hozzájárult a város gazdaságának fejlődéséhez vagy 
a város gazdasága számára fontos fejlesztési programot valósított meg.
Indítványozom,  hogy  évente  egy  díj  odaítéléséről  -  a  Gazdasági,  Városfejlesztési, 
Városüzemeltetési  és  Idegenforgalmi  Bizottság  véleményének  kikérésével  -  a  polgármester 
javaslata alapján a Közgyűlés döntsön. A Rendelet  8. § (5) bekezdése alapján a díjjal egyének 
esetében bruttó 100.000 forint jár. A (6) bekezdés szerint amennyiben a díjban közösség, illetve 
civil szervezet részesül, abban az esetben a támogatás összege bruttó 200.000 forint.  A díjjal 
járó  bronzból  készült  emlékplakett,  valamint  oklevél  átadására  a  Salgótarján  várossá 
nyilvánítása évfordulója alkalmából rendezett ünnepség keretében kerüljön sor. 

Tisztelt Közgyűlés!

Kérem, hogy Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének az Önkormányzat által alapított 
kitüntető címről és díjakról szóló 30/1995. (XII. 18.) Ör. sz. rendelete módosítására előterjesztett 
javaslatot szíveskedjen megtárgyalni és elfogadni. 

Salgótarján, 2013. október 14.

Székyné dr. Sztrémi Melinda
polgármester

3100 Salgótarján, Múzeum tér 1.
Tel./Fax: (32) 422-386, e-mail: polgarmester@salgotarjan.hu

mailto:polgarmester@salgotarjan.hu


Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének
......../2013. (...) rendelete

az Önkormányzat által alapított kitüntető címről és díjakról szóló
30/1995. (XII. 18.) Ör.sz. rendelet módosításáról

(tervezet)

Salgótarján  Megyei  Jogú  Város  Közgyűlése  Magyarország  címerének  és  zászlajának 
használatáról,  valamint  az  állami  kitüntetéseiről  szóló  2011.  évi  CCII.  törvény  24.  §  (9) 
bekezdésében kapott felhatalmazás alapján a következőket rendeli el:

1. §

Az önkormányzat által alapított kitüntető  címről és díjakról szóló 30/1995. (XII. 18.) Ör. sz. 
rendelet (továbbiakban: Rendelet) 1.§-a a következő n./ ponttal egészül ki:

„( 1.§ A Közgyűlés az alábbi kitüntető címet és díjakat alapítja:)
n./ „Salgótarján Gazdaságáért”- díj”

2. §

A Rendelet a következő 6/K. §-sal egészül ki:

„6/K. §
 (1) „Salgótarján Gazdaságáért”- díj adományozható annak a természetes vagy jogi személynek, 
aki a város gazdasági életét fellendítő, kiemelkedő gazdasági teljesítményt nyújtott vagy több 
éves, egyenletes gazdasági teljesítménye alapján hozzájárult a város gazdaságának fejlődéséhez 
vagy a város gazdasága számára fontos fejlesztési programot valósított meg.
(2) A díjból évente egy adható.
(3)  A díj  odaítéléséről  -  a  Gazdasági,  Városfejlesztési,  Városüzemeltetési  és Idegenforgalmi 
Bizottság véleményének kikérésével - a polgármester javaslata alapján a Közgyűlés dönt.”

3.§

A Rendelet 8. § (1) és (6) bekezdései helyébe a következő rendelkezések lépnek:

„(1) A 2. §-ban meghatározott kitüntető címmel emlékplakett, oklevél és bruttó 200.000 forint 
pénzjutalom jár. A 3. § (1) bekezdésében, a 4. § (1) bekezdésében, az 5. § (1) bekezdésében, a 6. 
§  (1)  bekezdésében,  a  6/A.  §  (1)  bekezdésében,  a  6/B.  §  (1)  bekezdésében,  a  6/C.  §  (1) 
bekezdésében, a 6/D. § (1) bekezdésében, a 6/E. § (1) bekezdésében, 6/F. § (1) bekezdésében, a 
6/K. § (1) bekezdésében meghatározott díjjal emlékplakett, oklevél és pénzjutalom, a 6/G. § (1) 
bekezdésében meghatározott emlékéremmel oklevél és pénzjutalom, a 6/J. § (1) bekezdésében 
meghatározott díjjal képzőművészeti alkotás (kisplasztika) és oklevél jár.”

„(6) A Amennyiben a díjban jogi személy, közösség, illetve civil szervezet részesül, abban az 
esetben a támogatás bruttó 200.000.- forint.”



1
4. §

A Rendelet 8. § (4) bekezdése a következőkkel egészül ki:

„Salgótarján   Gazdaságáért  ” - díj emlékplakettje:  
100 mm átmérőjű, 5 mm vastag, kör alakú, bronzból készült érem. Előlapján Salgótarján város 
címere, körülötte „Salgótarján  Gazdaságáért” - díj felirat,  hátlapján a gazdasági innovációt, a 
kiemelkedő gazdasági tevékenységet jelképező dombormű.”

5. §

Jelen rendelet 2013. november 1. napján lép hatályba.

Székyné dr. Sztrémi Melinda dr. Gaál Zoltán
polgármester jegyző



Általános indokolás

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata a „Salgótarján Gazdaságáért”- díj alapításával 
ösztönözni és elismerni kívánja azon természetes vagy jogi személyeket, akik, illetve amelyek 
Salgótarján gazdasági életét fellendítő, kiemelkedő gazdasági teljesítményt nyújtottak vagy több 
éves,  egyenletes  gazdasági  teljesítményük  alapján  hozzájárultak  a  város  gazdaságának 
fejlődéséhez vagy a város gazdasága számára fontos fejlesztési programot valósítottak meg.

Részletes indoklás

1. §-hoz

Ezen szakasz az önkormányzat által alapított kitüntető címek és díjak felsorolását egészíti ki a
„Salgótarján Gazdaságáért”-díjjal.

2. §-hoz

Ezen  szakasz  meghatározza,  mely  természetes  vagy  jogi  személyeknek,  adományozható  a 
„Salgótarján Gazdaságáért”, egy évben mennyi adható és az önkormányzat mely szerve dönt az 
odaítéléséről.

3. §-hoz

Ezen  szakasz  egyrészt  a  díjakkal  együtt  járó  emlékplakettre,  oklevélre  és  pénzjutalomra 
vonatkozó  rendelkezésben  felsorolt  díjakat  egészíti  ki  a  „Salgótarján  Gazdaságáért”-díjjal. 
Másrészt a támogatásban részesülők köre kerül kibővítésre..

4. §-hoz

Ezen szakasz a „Salgótarján Gazdaságáért”-díj (bronzból készült érem) leírását tartalmazza.

5. §-hoz

Ezen szakasz a hatályba léptető rendelkezést tartalmazza.



Előzetes hatástanulmány
Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének

…/2013. (…) önkormányzati rendelete az
az Önkormányzat által alapított kitüntető címről és díjakról szóló

30/1995. (XII. 18.) Ör.sz. rendelet módosításáról

(tervezet)

Székyné dr. Sztrémi Melinda
polgármester

készült a Közgyűlés 2013. október 31-ei ülésére

Salgótarján  Megyei  Jogú  Város  Közgyűlése  a  Magyarország  címerének  és  zászlajának 
használatáról,  valamint  az  állami  kitüntetéseiről  szóló  2011.  évi  CCII.  törvény  24.  §  (9) 
bekezdésében kapott felhatalmazás alapján  rendeletben szabályozza az elismerés alapítását, az 
elismerés  elnevezését,  fajtáit,  az  elismerésben  részesíthető  személyek  körét,  az  évente 
adományozható elismerések számát, az elismerés leírását, az adományozás feltételeit és rendjét, 
valamint az elismerés viselésének rendjét, továbbá a díjjal járó jutalom mértékét, formáját és 
járadék esetében annak időtartamát.
Az Önkormányzat  által  alapított  kitüntető címről és díjakról szóló 30/1995. (XII. 18.) Ör.sz. 
rendelet  módosításával  a  cél  az,  hogy a  „Salgótarján  Gazdaságáért”-  díj  alapításával  és 
adományozásával az önkormányzat elismerje  és  ösztönözze  azon  egyének  és  közösségek 
teljesítményét,  akik,  vagy  amelyek  Salgótarján  gazdasági  életében,  gazdasági  fejlődésében 
kiemelkedő  szerepet  játszanak,  kimagasló  gazdasági  eredményeket  érnek  el  és  példamutató 
tevékenységet  folytatnak.  Az  önkormányzat  érdeke  az,  hogy  minél  több  erős,  jól  működő 
gazdálkodó szervezet, vállalkozás legyen a városban.
A jogszabály alkalmazásához a személyi, pénzügyi, tárgyi, szervezeti feltételek rendelkezésre 
állnak.


	Polgármestere

